Requerimento: 030/15

  Venho por meio deste na forma regimental apresentar
requerimento, com o objetivo de implantar políticas públicas que valorizem os
agricultores familiares de Roca Sales, desse modo obtendo um processo de
gestão ambiental sustentável.

Justificativa:

  A presente proposta solicita que o executivo municipal avalie a
possibilidade de custear na íntegra os projetos de licenciamento ambiental
de impacto local (projetos agropecuários e de manejo florestal) para os
agricultores rocassalenses. Os custos para o pagamento dos projetos,
poderão por exemplo ser obtidos pelo Fundo Municipal de Meio Ambiente de
Roca Sales (FUNDEMA).

Nestes termos peço deferimento.

Roca Sales – RS, 10 de novembro de 2015.

______________________________________________

Vereador Cristian André Prade